Obsah

0dd{l prv§ - SOCIALISTICKY PODNIK, JEHO POSTAVEN! VE SPOLECNOSTI,

3
2)
3)

~

4)

5

-~

6

-

7.

~

FUNKCE A SPECIFIKA

Podstatné rysy socialistického podniku
Funkce socialistického podniku

Zékladni aspekty socialistickych podnikd
A) Podnik jako provozn& technicky systém
B) Podnik jako ekonomicky systém

C) Podnik jako organiza¥nf systém

D) Podnik jako socidlni systém

E) Podnik jako informa&ni systém

Efektivnost socialistického podniku

A) Podstata a charakteristické rysy efektivnosti podniku
B) Kvantifikace zékladnich charakteristik efektivnosti
C) Nékladovost a rentabilita

D) VyuZit{ a zhodnoceni podnikovych fondud

Morfologie a typologie socialistickych podnikd
A) Typologie podnikd
B) Morfologie podniki

Integraini a desintegra¥ni tendence
A) Integra®ni tendence
B) Vzéjemnd podmin&nost integrainich a desintegrainich tendenci

Specifika podnikd rdznych odv&tvi
A) Primysl

B) Zem&d&lstvi

C) Doprava

D) Vnit¥ni obchod

E) Zahrani¥nf obchod

0dd{1 druhy - HMOTNE (VYROBNf A OBEHOVE) PROCESY V PODNIKU

1)
2)
3)
4)
5)
6)
(p]

Zékladni klasifikace hmotnych érocesﬁ

Hmotny proces jako systém

V&cnd struktura hmotnych procesi

Casovéd struktura hmotnych procesi

Prostorovd struktura hmotnych procesd

Principy raciondlniho uspo#d4dédni hmotnych procest
Typy & orgenizaini formy vécnych procesi

0ddf1 tret{ - RfZENI SOCZIALISTICKEHO PODNIKU

x)

Centrédln{ *{zen{ podnikd
A) Hospoddiské politika stétu
B) Néstroje hospoddiské politiky

160

strana

13
13
14
17
28
32
37
37
38
42
43
46
46
53
59
59
61
65
65
72
77
81
86

93

93
100
105
113
121
126
130

135

135
136
138



2
3

4

5

-

)

-

-~

Horizontdlni vztahy podniku

Rizeni na urovni podniku
A) Cile podniku
B) Hospodéfsky plén podniku

Néstroje ¥{zeni vnitropodnikovych dtvard

A) Strukturdlnf faktory, ovlivhujici volbu néstroji #fzeni

B) M&r{tka jako ndstroj kvantifikace ve vnitropodnikovém ¥{zeni
C) Metodické nédstroje vnitropodnikového ¥{zent

Specifika *{izen{ na drovni st¥edniho ¥lénku

A) Zékladni tendence vedouci k upevnhovén{ stiedniho &lénku
B) Uloha VHJ v #{zen{ ekonomiky

C) Specifika chozrasfotniho postaveni generdlniho Feditelstvi
D) Zvl43tnosti Fizen{ na drovni vedeni VHJ.

161

142

142
144



